
v této poloze je 
ventil otevøen

6. PROPLACHOVÁNÍ

 Pokud začne být vidět přes průhledné 6.1.
     víčko červená guma uvnitř indikátoru, 
     tak to znamená, že jsou uvnitř kanystru 
     nashromážděné nečistoty a že je nutné 
     začít s proplachováním.

 Vypněte vodní čerpadlo, zajistěte že 6.2.
     přepínač UV lampy je v poloze vypnuto
     (platí pro EPF-13500U)

 Otáčejte držátkem o 120 stupňù do 6.3.
     pozice “CLEAN”

Otevřete kulový ventil a přetočte jej do 6.4. 
     polohy otevřeno.

Ujistěte se, že konec hadice je připojen ke kulovému ventilu a druhý konec potom připojen 6.5. 
     k nádrži, potom zapněte vodní čerpadlo a začněte proplachovat.

Poté, co začne z proplachovací hadice vytékat čistá voda, vypněte vodní čerpadlo. 6.6. 
     Otočte držátko do pozice “WORK” a zapněte vodní čerpadlo, filtrace opět začne.

Dokud nebude ukončeno proplachování, které by se mělo provést v trojím opakování, 6.7. 
     doporučujeme vyjmout filtrační média.

vrchní kryt

Stránka 9. 

7. PRÁCE S UV LAMPOU A JEJÍ VÝMĚNA

 Práce s UV lampou7.1.
A) Otevřete průhledné víčko na horním krytu
B) Zapněte zatlačením na “-” směrem dolů, jestliže LED indikátor svítí, potom UV lampa pracuje.
C) Vypněte zatlačením na “o” směrem dolů, jestliže nesvítí LED indikátor, potom UV lampa nepracuje.
D) Zavřete průhledné víčko.

Poznámka:
Jestliže se LED indikátor nerozsvítí po zmáčknutí “-”, potom A) 

   je s největší pravděpodobností nutné vyměnit UV lampu.
B) Životnost UV lampy může být determinována kapacitou jezírka 
   a způsobem chovu ryb.

 Výměna UV lampy7.2.
Otevřete víko a vyjměte středovou A) 

   trubici, kterou proudí voda.
 Šetrně vyjměte skleněnou trubici.B)
 Vyjměte zasunutou trubici UV lampy, C)

   potom sundejte obrubu. Vyměňte 
   UV lampu, připevněte objímku, vložte 
   do skleněné trubice a vložte zpět.

støedová trubka, 
kterou proudí voda

objímka
sklenìná objímka

sklenìná baòka 
UV lampy

HIPPO EPF
JEZÍRKOVÝ FILTR

Jezírkový filtr HIPPO EPF 
odpovídá platným EU normám.

Stránka 1. návodu (v angličtině)

 OBSAH

Stránka 2.

1. BEZPEČNOSTNÍ PRAVIDLA

UPOZORNĚNÍ

DŮLEŽITÉ

Společnost Tommi CZ je zapojena do systému likvidace 
odpadů se společnostmi ASEKOL, EKO-KOM.



základová miska

Stránka 3. 

2. SOUČÁSTKY

3. TECHNICKÝ POPIS VÝROBKU

Stránka 4. 

4. UVEDENÍ DO PROVOZU

4.1. Pozice filtru při uvedení do provozu
1. Musí být umíst n nad úrove  vodní hladinyě ň
2. Musí být umíst n ve vodorovné poloze tak, ě
   aby se zabránilo nestabilit  a vychýlení.ě
3. Pro jednoduchou údr bu a úsporu místa ž
   doporu ujeme ukotvit do zem .č ě

úroveò
vodní hladiny

4.2. Otevření víka
1. Otá ením otev ete regula ní roub č ř č š
   tlakové pojistky.
2. Odstra te kovovou obrubu mezi horním ň
   víkem a kanystrem.
3. Odejm te horní kryt uchopením za trubici ě
   sání a výtoku.

Stránka 5. 
4.3. Umístění filtračních medií
1. Prosíme, pro zaji t ní ideální š ě
   filtrace dodr ujte po adí pro ž ř
   umíst ní filtra ních médií tak, ě č
   jak je uvedeno vpravo.

sací a výtoková trubice kulový ventil

Stránka 6. Sání / Výtok Odtok

32mm hadice
nebo
26mm hadice
nebo
20mm hadice

Ř

Ř

Ř 40mmŘ

sací/výtoková 
trubice

40mm hadiceŘ hadice

Stránka 7. 

5. SPUŠTĚNÍ
 Nastavte čistící ventil do polohy, kdy je uzavřen.5.1.

 Zajistěte, aby bylo čerpadlo ponořeno do jezírka a bezchybně propojeno s filtrem.5.2.

Otočte držátkem tak, aby šipka 5.3. 
     nastavena oproti bodu “WORK”

vrchní kryt
vrchní kryt

 Ujistěte se, že je elektrická zástrčka před zasunutím do zásuvky suchá a ře je na bezpečném 5.4.
     místě bez kontaktu s vodou. 
5. . 5 Pro EPF 13500U, otevřete průhledné víčko, abyste se přesvědčili, že LED svítí, což znamená, 
     že je UV lampa funkční.

HIPPO EPF
JEZÍRKOVÝ FILTR


	Stránka 1
	Stránka 2

